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Pan
W odpowiedzi na Pana petycję z dnia 26.03.2026 r. (przekazaną przez Ministra Infrastruktury w dniu 13.04.2026 r.), w sprawie podjęcia pilnych działań uniemożliwiających przejęcie przez cudzoziemców polskiego przedsiębiorstwa w obszarze objętym koncesją na wydobycie kruszyw z dna Bałtyku informuję, co następuje.
Minister Klimatu i Środowiska, jako organ administracji rządowej, działa wyłącznie na podstawie i w granicach prawa (art. 7 Konstytucji RP). Kompetencje Ministra Klimatu i Środowiska – jako organu koncesyjnego reguluje ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2026 r. poz. 69). Przepisy te precyzyjnie określają m.in. warunki udzielania, zmiany, przeniesienia oraz cofania koncesji.
Poruszone w Pana petycji kwestie nie znajdują się w kompetencji Ministra Klimatu i Środowiska, który nie jest właściwym organem do rozpatrywania, kontrolowania ani ingerowania w wewnętrzne działania spółek prawa handlowego, w tym w spory między polskimi a zagranicznymi udziałowcami. Kwestie struktury własnościowej, powoływania członków zarządu, dostępu do dokumentacji spółki, składania sprawozdań do KRS czy pozwów o wyłączenie wspólnika podlegają przepisom ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 18), a rozstrzyganie sporów w tym zakresie leży w kompetencji sądów powszechnych.
Ponadto informuję, że organ koncesyjny nie posiada uprawnień do weryfikacji, regulowania ani oceny wysokości stawek i cen wynajmu statków wydobywczych oraz innych urządzeń przez podmioty zewnętrzne. Sprawy te powinny zostać uregulowane w zakresie umów cywilnoprawnych i podlegać ocenie na gruncie prawa cywilnego oraz przepisów o ochronie konkurencji.
W przypadku uzasadnionego podejrzenia popełnienia przestępstwa na szkodę spółki lub naruszenia przepisów podatkowych, właściwym działaniem jest niezwłoczne poinformowanie odpowiednich organów ścigania (Prokuratury, Policji oraz Krajowej Administracji Skarbowej), które posiadają ustawowe narzędzia do badania i ścigania tego typu czynów.
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